
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  

PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  PLZNI 
Adresa Skrétova 15, Plzeň, 30100,  tel +420377155111.,  e-mail: podatelna@khsplzen.cz,  ID:samai8a 

 

 

V Plzni dne 7. 8. 2024 

Č. j.: KHSPL 22112/2024     

Vyřizuje: Ing. Petra Weberová 

      

        

 
 
 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

 Dne 5. 8. 2024 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni (dále jen „KHS“) přijala Vaši 

žádost (zaevidovanou pod č. j.: KHSPL 22112/2024) o podání další informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci poskytnutí doplňujících informací 

souvisejících s rekonstrukcí domova mládeže při SOU elektrotechnickém v Plzni na adrese Vejprnická 56, 

318 00 Plzeň. V této, v pořadí čtvrté žádosti, chcete poskytnout konkrétní ucelené informace o výsledcích 

dalšího měření koncentrace azbestových vláken.  

  

 Dne 25.6.2024 byly KHS zaslány výsledky druhého měření, které objednal a hradil investor stavby (Střední 

odborné učiliště elektrotechnické, Vejprnická 56, 318 00 Plzeň). Měření samotné proběhlo dne 23.5.2024 a po 

dohodě s KHS byly do měření zahrnuty nejen společně užívané prostory společenské místnosti a kuchyňky ale 

i pokoj, kde jsou ubytováni studenti. Namátkově byl vybrán pokoj č. 55 umístěný v 5. patře vpravo. Předložené 

výsledky byly vyhovující ve všech měřených místnostech a ve všech ukazatelích. Naměřené hodnoty 

respirabilních azbestových vláken byly <100 vláken.m-3, přičemž limit je stanoven na 1000 vláken.m-3. 

  

 Dne 12.7.2024 byly pracovníci KHS pozváni na závěrečnou kontrolní prohlídku stavby. Rekonstrukce 

pavilonu č. 8 v areálu Středního odborného učiliště elektrotechnického, Vejprnická 56, Plzeň byla dokončena 

a při závěrečné kontrolní prohlídce na místě stavby bylo konstatováno, že stavba byla provedena v souladu 

se schválenou projektovou dokumentací. KHS tak vydala dne 12.7.2024 souhlasné závazné stanovisko 

ke kolaudačnímu souhlasu vedené pod č.j.: KHSPL 18073/2024. 

 

 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

     Mgr. Michal Bartoš 

     ředitel 

     Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje 

     se sídlem v Plzni 

 

 


